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автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 

 Поени 

2. Објавен научен или стручен труд во 
меѓународно списание без импакт фактор  – 3 
(три) поени 

  
 

Поени 

 

Конкретна активност 

 

Daskalovska, Nina and Koleva Gudeva, Liljana and Ivanovska, Biljana (2012) Learner motivation and 
interest. Procedia - Social and Behavioral Sciences. ISSN 1877-0428  
 
Ivanovska, Biljana and Daskalovska, Nina and Celik, Mahmut (2012) A Contrastive Analysis in the Meaning 
of the Linguistic Units in the Contemporary German and Macedonian Language. Procedia – Social and 
Behavioural Sciences, Vol. 46, 1198-1202. Language education today, 46. pp. 1198-1202.  
 
Celik, Mahmut and Dimova, Violeta and Ivanovska, Biljana (2012) Motives for Socialization, Sociability and 
other Positive Characteristics in Children's Stories. Procedia - Social and Behavioral Sciences, 46. pp. 22-25. 
ISSN 1877-0428. 
 
Astrid Simone, Groszler and Ivanovska, Biljana (2012) Agricultural English:"English Plant names and their 
German counterparts". Agricultural English. pp. 279-285. ISSN 978-1-4438-3890-0  

 
Astrid Simone, Groszler and Ivanovska, Biljana (2012) Agricultural English:"English Plant names and their 
Romanian counterparts". Agricultural English. pp. 285-291. ISSN 978-1-4438-3890-0  
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3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 
 

Конкретна активност 

 

Учество на конференции: 
WCES - 2012  -  World Conference on Educational Sciences, 02.02.2012- 05.02.2012, Barcelona, Spain 
(објавен труд) 
 
Ivanovska, Biljana (2012) Bildlinguistik als neue wissenschaftliche Disziplin - ihre Enwicklungstendenzen und 
Perspektive. In: Die Sprache im Bild – Das Bild in der Sprache SOEGV, 16-18 Nov 2012, Tirana, Albania. 

 
 

0,75 
 
 
2 

9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

 

 

http://eprints.ugd.edu.mk/3194/
http://eprints.ugd.edu.mk/3194/
http://eprints.ugd.edu.mk/3078/
http://eprints.ugd.edu.mk/3078/
http://eprints.ugd.edu.mk/3078/
http://eprints.ugd.edu.mk/3600/
http://eprints.ugd.edu.mk/3600/
http://eprints.ugd.edu.mk/3601/
http://eprints.ugd.edu.mk/3601/
http://eprints.ugd.edu.mk/3604/
http://eprints.ugd.edu.mk/3604/
http://eprints.ugd.edu.mk/8797/
http://eprints.ugd.edu.mk/8797/


Конкретна активност 

Ivanovska, Biljana (2012) Die Bedeutung der Werke von Blaze Koneski für die Entwicklung der 
interkulturellen Relationen deutsch-mazedonisch (unter besonderer Berücksichtigung des Buches “A 
historical phonology of the Macedonian language“). Junges Deutsch.  
 
Basovska, Meri and Ivanovska, Biljana (2012) Lieblingsgetränk der Deutschen von der Vergangenheit bis 
heute. Junges Deutsch. pp. 14-17. 
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13. Издадена монографија, речник или научна книга  Поени 
 

на македонски јазик – 10 (десет) поени и 

на еден од светските јазици – 15 (петнаесет) 
поени. 

Конкретна активност 

 
Ivanovska, Biljana and Belcev, Tole (2012) Македонско-германски речник. UGD Stip 2012. ISBN: 978-608-
4504-72-6  

 
 

7,5 

14. Издаден учебник – 5 (пет) поени  Поени 
 

издадена скрипта – 2 (два) поени 

Daskalovska, Nina and Ivanovska, Biljana (2012) English language teaching methods and approaches. Goce 
Delcev University , Stip. ISBN 978-608-4504-81-8 
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                                                                                                                                Вкупно поени: 19,25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://eprints.ugd.edu.mk/3678/
http://eprints.ugd.edu.mk/3678/
http://eprints.ugd.edu.mk/3678/
http://eprints.ugd.edu.mk/4275/
http://eprints.ugd.edu.mk/4275/
http://eprints.ugd.edu.mk/3680/
http://eprints.ugd.edu.mk/3189/



